

# KRÅKSTAD MENIGHET



## Årsmelding 2024

### Menighetsråd og ansatte

Kråkstad menighetsråd har hatt følgende sammensetning og fordeling av roller i 2024:

### **Menighetsrådets representanter**

Knut Røed	leder
Torhild Solberg	nestleder
Ane Therese Lørdahl Tjernæs	
Anne Hafstad	
Torbjørg Kylland	
Knut Kristian Prestrud	
Sarah Olsson Haugstad	sokneprest

### **Vararepresentanter**

Arvid Fladberg

### **AU (arbeidsutvalg)**

Knut Røed	
Torhild Solberg	
Sarah Olsson Haugstad	sokneprest
Bjørn Tormod Braastad	daglig leder

### **MR-representant til Nordre Follo kirkelige fellesråd**

Knut Kristian Prestrud

### **Vararepresentant til Nordre Follo kirkelige fellesråd**

Ane Therese Lørdahl Tjernæs

### **Oversikt over ansatte i 2024:**

Sarah Olsson Haugstad	sokneprest Ski og Kråkstad
Martin Vespestad	vikarprest (sluttet i juni)
Geir Gjessing	kapellan (startet i oktober)
Vibeke Bergsjø Aas	prostiprest
Espen Hasle	prost
Pål Gunnar Wangen	daglig leder (vikar til april)
Bjørn Tormod Braastad	daglig leder (startet i april)
Tor Magne Brækkan	organist (25%)
Unni Merethe W. Langen	diakon
Marie Skjørli	ungdomsdiakon (sluttet i juli)
Lene Beate Nordengen	kateket
Ingunn Berit Galdal	kateket (permisjon)
Susanne Thauland Hedberg	dirigent Tweensing (sluttet i juni)
Astrid Sandvand Dahlen	menighetspedagog (startet i oktober)

## **Årsmelding Kråkstad menighet 2024**

I løpet av 2024 har menighetsrådet avholdt 10 møter. Det ble i alt behandlet 26 saker.

### **INNLEDNING – HVA VIL VI I KRÅKSTAD MENIGHET?**

Menighetsrådet i Kråkstad har i løpet av 2024 revidert strategiplanen for menigheten, og den nye planen vil gjelde fram til 2028. Visjonen for Kråkstad menighet er «å tjene Gud og medmennesker». Og det er et overordnet målet at «Kråkstad menighet skal være et inkluderende og trosstyrkende fellesskap som oppleves relevant for alle mennesker».

Følgende strategiske mål er satt for de neste årene:

- Kirken i Kråkstad er synlig i lokalsamfunnet, oppleves relevant og engasjerer seg i menneskers liv
- Alle opplever tilhørighet og fellesskap i Kråkstad Menighet
- Flere deltar i og opplever gudstjenester og kirkelige handlinger som relevante

Det er definert satsingsområder, delmål og tiltak som skal bidra til at de strategiske målene oppnås. Dette vil legge grunnlaget og være styrende for menighetsrådet de neste årene.

## **ENDRINGER PÅ PERSONALSIDEN**

Vikarprest Martin Vespestad sluttet i juni og Geir Gjessing ble innsatt som kapellan i oktober. Daglig leder Pål Gunnar Wangen sluttet i april og Bjørn Tormod Braastad ble ansatt som ny daglig leder for Ski og Kråkstad Menigheter. Daglig leder er sekretær for menighetsrådet.

Susanne Thauland Hedberg sluttet som leder av Tweensing i juni. Som følge av lav oppslutning valgte vi å legge ned barnekoret inntil videre. Ungdomsdiakon Marie Skjørli sluttet i juli og det har ikke blitt ansatt noen ny i denne stillingen. Kateket Ingunn Berit Galdal har fortsatt permisjon.

Astrid Sandvand Dahlen startet som menighetspedagogvikar i oktober og har blant annet hatt ansvar for Etter Skoletid og Supermandag.

## **VEDLIKEHOLD AV KRÅKSTAD KIRKE OG KIRKENS HUS**

Arbeidet med å utføre vedlikehold av taket på kirken ble satt i gang i 2023. Det viste seg at det var råde i bærende konstruksjoner, noe som har gjorde arbeidet mer omfattende enn planlagt. Vedlikeholdet stoppet opp en periode på høsten 2023 for å planlegge videre arbeid og skaffe ekstra bevilgninger. Vedlikeholdsprosjektet ble ferdigstilt i oktober 2024, og middelalderkirken vår er igjen i god stand.

I løpet av våren 2024 ble det byttet panel og isolasjon på sørveggen av Kirkens Hus. Prosjektet var satt ut på anbud, og ble gjennomført av Grønsvet & Huseby AS. Maling og rydding ble utført på dugnad i løpet av sommeren. Det har også vært dugnader hvor det har blitt vasket og ryddet både utvendig og innvendig.

## **Aktiviteter gjennom året**

**Gudstjenesten** er menighetens viktigste møteplass. I 2024 har vi gjennomført en prøveordning med noe færre gudstjenester, antallet har vært 27 sammenlignet med 37 året før. Totalt antall deltakere er 1.390 personer, noe som er en nedgang på 16% sammenlignet med 2023. Men antall deltakere per gudstjeneste har økt fra 45 personer forrige år til 51 i 2024 (+13%). Menighetsrådet arbeider med ulike tiltak for å øke deltakelsen på gudstjeneste ytterligere i 2025.

«**Tanker i tiden**» er viktige samlinger i menigheten hvor man i hovedsak benytter lokale krefter til å holde innlegg og dele tanker om aktuelle temaer.

**Tirsdags-kaféen og Hyggestua** er også viktige møteplasser i menigheten med god deltakelse.

**Menighetens juletefest** - den 4. januar arrangerte menigheten tradisjonsrik juletefest på

Kirkens Hus, hvor det var godt oppmøte av både barn og voksne.

**Kvinnenes internasjonale bønnedag** ble markert fredag 1. mars med god deltagelse. Bønnedagen samler kvinner fra ulike kirkesamfunn og har komiteer i 170 land.

**Årsmøtet** ble avholdt i kirken rett etter gudstjenesten 14. april. Årsrapport og årsregnskap for 2023 ble gjennomgått.

**Påskens gudstjenester** ble gjennomført med relativt godt besøk. Musikere fra korpset deltok på 1. påskedag.

**Fest for de frivillige** ble arrangert 4. april, og festen ble et fint møtepunkt for mange frivillige. Prost Espen Hasle og tidligere organist Sigrun Baar deltok på samlingen.

**Barnas Dag** ble arrangert ved kirken 1. juni med tårnvandring i kirken og aktiviteter i prestegårdshagen.

På **17. mai** var det kafé på Kirkens Hus med godt oppmøte. Knut Kristian Presterud holdt tale for dagen.

Søndag 16. juni arrangerte vi **Friluftsgudstjeneste** hos Reidun og Arvid Fladberg, hvor også Kråkstad Musikkorps var med. **Olsok** ble feiret med gudstjeneste i kirken og servering av rømmegrøt i Prestegården.

**Konfirmasjonsgudstjenesten** ble avholdt 31. august med totalt 9 konfirmanter.

Søndag 13. okt. var det **innsettelse av kapellan Geir Gjessing**, samtidig som **Høsttakkefest** ble feiret. Bygdekvinnelaget pyntet med markens grøder i kirken og inviterte til kirkekaffe i Prestegården.

**Allehelgen** ble også i år markert i kirken. Etter gudstjenesten var det kirkekaffe, og kirken var åpen til kl.18 hvor mange benyttet anledningen til å komme innom for en samtale eller stille stund. Takk til Diakoniutvalget, som var ansvarlige for åpen kirke og kirkekaffe.

**Gudstjeneste med julegrantenning** 1. søndag i advent ble et fint arrangement og med bedre deltagelse enn året før. Det var fakkeltog fra kirken og ned til idrettshallen etter gudstjenesten. Bygdekvinnelaget serverte gløgg og pepperkaker og korpset spilte julesanger.

**Julen 2024** ble gjennomført med to godt besøkte gudstjenester på julaften med sokneprest Sarah Olsson Haugstad og Tor Magne Brækkan. På høytidsgudstjenesten 1. juledag var Geir Gjessing prest.

### **Misjonsprosjektet**

Menighetsrådet valgte å avslutte samarbeidet med NMS om misjonsprosjekt når avtalen gikk ut ved årsskiftet. Ny avtale er inngått med Stefanusalliansen hvor vi støtter deres arbeid for trosfrihet i Tyrkia.

### **Supermandag**

Det har vært gjennomført to samlinger i høst, HalloVenn og juleverksted. Det er vanskelig å samle familier til dette tiltaket. Flere av barna som kommer er ikke tilhørende Kråkstad

sokn. Pga vakanse og lavt oppmøte, har dette blitt liggende litt nede og vi ser på alternative samlinger.

### **Etter skoletid**

Annenhver mandag er det åpent på kirkens hus for barn i barneskolealder rett etter skolen. Her er det mat, bibelfortelling, lek og fellesskap. Dette tiltaket øker i deltakelse og var ved årsskiftet gjennomsnittlig 20 barn hver gang.

### **Babysang og kafé**

Gjennom babysangarbeidet ønsker vi å knytte kontakt med foreldre som er hjemme i permisjon med små barn. Selve sangstunden varer i en drøy halvtime. Gjennom sangstunden ønsker vi å invitere til samspill mellom forelder og barn. Sangvalget er gjort for å finne tekster som understøtter nettopp det gode samspillet mellom barn og voksen og tekster som inviterer til fellesskap. Hver sangstund avsluttes med velsignelse, lystenning og såpebobler.

Samlingene er drop-in baserte og brukeren er en god blanding av de som kommer regelmessig og de som kommer hver gang. I snitt har det dette året vært mellom 5 og 10 babyer samlet per gang.

### **Konfirmantarbeidet**

Konfirmasjonsundervisningen startet med samlinger i oktober, presentasjonsgudstjeneste i november og avsluttes med konfirmasjon i september. Konfirmantene har temasamlinger ca. en gang i måneden, 8 til sammen. I tillegg skal de gjennom året delta på 8 gudstjenester, to store fellessamlinger, leir og fasteaksjonen. Fellesoppleggene er i samarbeid med konfirmantene i Ski sokn.

Som leir tilbyr vi to ulike leirtilbud sammen med Ski sokn. Ca. 60 konfirmanter dro på HEKTA-leir i Grimstad, og de resterende hadde en bo-hjemme-leir i Ski nye kirke og med en dag i Kråkstad.

9 ungdommer ble konfirmert i 2024, mot 18 i 2023. Høsten 2024 startet 21 nye konfirmanter konfirmantundervisning. I 2024 ble det konfirmert 82% av de døpte.

### **Blomsterringen**

Frivillige i menigheten har ansvar for å pynte alteret til hver gudstjeneste. Takk til dere alle, og spesielt Reidun Fladberg som organiserer det hele.

### **Kirkens venner**

Olav Tjugen har ansvar for menighetens givertjeneste. Det er mulig å gi en gave til Kirkens hus eller menighetens barne- og ungdomsarbeid gjennom denne tjenesten. Takk til Olav for innsatsen!

### **Klokkertjenesten**

Klokkerne gjør en flott og frivillig innsats hver gudstjeneste. Klokkertjenesten bidrar også til en betydelig inntekt til menigheten. Takk til klokkerne!

### **Vigselverter**

Frivillige i menigheten stiller opp som vigselverter når det er bryllup i kirken. Takk til dere for en flott innsats!

### **Trosopplæring**

Dåpstallene har gått ned de siste årene, noe som påvirker antall som også deltar på trosopplæringstiltakene. Kullene er små, og vi har forsøkt å samle flere kull når vi først har invitert. På grunn av vakanse i stillinger har det blitt gjennomført svært få tiltak våren 2024. Flere tiltak har blitt gjennomført høsten 2024. Noen av disse tiltakene har vært i samarbeid med Ski sokn og vi har også invitert til "HalloVenn" og juleverksted i forbindelse med Supermandag. Trosopplæringsplanen har også tiltak for ungdom, 13-18 år. Her er konfirmantene en stor del av dette arbeidet.

### **Kirkens hus**

Kirkens hus er en sentral møteplass for menigheten, og blir brukt til ulike aktiviteter og samlinger. En egen komité står for daglig drift, utleie, vedlikehold mm. Kirkens Hus komitéen har følgende medlemmer: Knut Røed (leder), Olav Tjugen, Arne Melleby, Thor Weydahl og Knut Solberg. Komitéens arbeid består blant annet av innvendig og utvendig vedlikehold, utleie av møtelokaler og hybelleilighet samt oppfølging av aktiviteter.

Kirkens Hus har blitt brukt regelmessig av mange grupper i løpet av året som har gått. Vi kan blant annet nevne Åpen kafé, Babysang, Tweensing øvelser, Etter skoletid, Supermandager, Tanker-i-tiden møter, Bibelgrupper og Sporty-kvelder. I tillegg brukes lokalene til regelmessige styremøter og komitémøter.

### **Menighetsblad**

Menighetsbladet for Kråkstad og Ski kommer ut 4 ganger pr. år og er eneste aktivitet i Ski og Kråkstad menigheter som er i kontakt med alle innbyggere i og med at bladet distribueres til alle 6500 husstander i Ski og Kråkstad. Redaksjonen legger vekt på å presentere menighetens arbeid på en troverdig og interessant måte og samtidig ha et våkent øye for ting som skjer i lokalsamfunnet. I hvert nummer har vi f.eks. et portrett av en sentral person i lokalsamfunnet. Bladet har en fast barneside, dikt, gudstjenesteliste og oversikt over slekters gang.

Ved utgangen av 2024 besto redaksjonen av Hans Erik Matre, Merethe Gjessing, Lene Beate Nordengen og Dag Briseid. Menighetsbladet pakkes og distribueres av frivillige.

## Økonomi og statistikk

Årsregnskapet for 2023 er oppgjort med et underskudd på kr 12.742,- som fordeler seg med - kr 85.405,- i driftsresultat og + kr 72.663,- i finansinntekter.

Disposisjonsfondet var 31.12.2024 på kr 1.344.910,-.

Offer til menighetens eget arbeid utgjorde kr. 34.569,- mens det ble samlet inn kr 45.713,- til andre formål. Totalt er dette en økning på kr. 21.425,- sammenlignet med 2023 (+36%). Gjennom menighetens givertjeneste kom det i 2024 inn kr 17.850 (+ 44% fra 2023).

<b>Aktivitet</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Gudstjenester	27	37	39	33	25
Deltakelse gudstjenester	1390	1662	2043	1295	925
Gudstjenester m/nattverd	18	22	28	16	14
Antall deltakelse gudstjeneste m/nattverd	468	428	479	284	279
Familiegudstjeneste	4	4	6	4	4
Deltakelse familiegudstjeneste	136	180	243	110	183
Gudstjenester for ungdom	1	3	2	2	2
Deltakelser gudstjeneste for ungdom	221	158	113	98	128
Barnehage- og skolesamlinger	3	3	3	0	1
Deltakelse barnehage- og skolesamlinger	380	100 (?)	310	0	24
Antall dåp	13	12	8	18	8

Antall konfirmerte	9 (82%)	18 (90%)	22 (81%)	11 (61%)	7 (54%)
Antall vigslar	5	4	6	2	4
Antall gravferder/bisettelser	11	16	16	13	11